

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Článok 1 Zmluvné strany

Objednávateľ:

OBEC KRÁĽ
Štatutárny zástupca: František Béres, starosta obce
Adresa: Obecný úrad č. 223
980 45 Kráľ
IČO: 00318876
DIČ: 2021168754
Bankové spojenie: SK75 5200 0000 0000 0874 5584
Telefón: 047/5812295
Mobil: 0905 556288
Email: ocukral@zoznam.sk
Internetová adresu: www.obec-kral.sk

Zhotoviteľ:

COSTRUO spol. s r.o.
Sídlo: Parný mlyn 5142, 984 01 Lučenec
IČO: 31588794
DIČ: SK2020465018
Bankové spojenie: SK22 0200 0000 0026 8555 7459
Telefón: 047/4320944
Mobil: 0905250756
Email: costruo@stonline.sk

Článok 2 Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto zmluvy je uskutočnenie stavebných prác – zhotovenie stavebného diela: „Zateplenie fasády a rekonštrukcia strechy so zateplením na budove MŠ v obci Kráľ“ v zmysle ponuky z verejného obstarávania. Podrobný rozsah stavebných prác je uvedený v rozpočte v prílohe.

2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje stavebné dielo v lehote uvedenej v čl. IV. bod. zrealizovať a odovzdať objednávateľovi.

2.3 Objednávateľ sa zaväzuje zrealizované dielo prevziať a zaplatiť zmluvne dohodnutú cenu.

Článok 3

Povinnosti a práva zhotoviteľa a objednávateľa

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať stavebné dielo na vlastné náklady a na vlastnú zodpovednosť. Vlastnícke právo k zhotovenému a uhradenému dielu náleží objednávateľovi.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo zrealizovať v prvotriednej kvalite a v zmysle platných noriem a predpisov.
- 3.3 Zhotoviteľ prevezie materiál a techniku potrebnú na realizáciu diela na miesto realizácie diela na vlastné náklady a nebezpečenstvo.
- 3.4 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na diele v rozsahu predmetu plnenia zmluvy.
- 3.5 Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na stavenisku. Je povinný odstraňovať odpady a nečistoty, vzniknuté z jeho prác podľa Zákona o odpadoch. Zhotoviteľ odstráni ihneď a na vlastné náklady znečistenie verejnej komunikácie, ktoré je výsledkom jeho činnosti.
- 3.6 Objednávateľ požaduje dodržiavať pri realizácii stavebného diela, vyhlášku č. 374/1990 Z. z o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach a s ňou súvisiacich noriem a predpisov.
- 3.7 Zhotoviteľ je povinný odovzdať vypratvané stavenisko dňom preberacieho konania objednávateľovi.
- 3.8 Objednávateľ bude vykonávať občasný technický dozor v priebehu realizácie stavebného diela a sledovať, či sa práce vykonávajú podľa dohodnutých podmienok a technických noriem.
- 3.9 Zhotoviteľ prehlasuje, že všetky práce v zmysle predmetu tejto zmluvy uvedené v čl. 2 budú realizované s tým, že bude dodržaná čistota pracoviska a staveniska zhotoviteľa v požadovanej forme. V opačnom prípade je to chápané ako nedodržanie kvality prác.
- 3.10 V prípade nedodržania kvality vykonávaných prác a nedodržania objednávateľom požadovanej kvality dodaných materiálov má objednávateľ právo práce na diele zastaviť a dodaný materiál neprevziať.
- 3.11 V prípade nedodržania termínov realizácie uvedených v tejto ZoD a v stavebnom denníku pre jednotlivé práce, má objednávateľ právo znížiť cenu diela za každý deň omeškania o 0,05 %. Týmto aktom nie sú dotknuté práva objednávateľa na náhradu škôd spôsobených zhotoviteľom nedodržaním termínov realizácie.

Článok 4

Doba plnenia

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať stavebné práce: Začiatok realizácie stavebných prác je po podpise ZoD do 10 dní od odovzdania staveniska objednávateľom

zhotoviteľovi. Lehota ukončenia stavebných prác je do konca júla 2020. Realizácia stavebného diela je podmienená vhodnými klimatickými podmienkami, t. j. objednávateľ odovzdá stavenisko na realizáciu zhotoviteľovi, pokiaľ v predpokladanej lehote realizácie budú vhodné klimatické podmienky. Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť výstavbu len v prípade, že klimatické podmienky nebudú umožňovať realizovať dielo v požadovanej kvalite za dodržania príslušných noriem a zákonov. Prerušenie prác musí odsúhlasiť objednávateľ a musí byť zaznamenané v stavebnom denníku.

4.2 Zmluvné strany sa dohodli, že upravia termín plnenia ZoD zodpovedajúce dobe trvania okolností vyššej moci (živelná pohroma, povodeň, zlepšenie klimatických podmienok, COVID19)

4.3 Miesto realizácie stavebných prác: obec Kráľ

Článok 5 Cena diela

5.1 Cena za zhotovenie diela vychádza z cenovej ponuky zo dňa 26.03.2020. Cena

celkom bez 20 % DPH: **60 200,00 €**

DPH 20 % : **12 040,00 €**

Cena celkom s DPH 20 %: **72 240,00 €**

5.2 V cene za zhotovenie sú zahrnuté všetky náklady súvisiace s prípravou, realizáciou a odovzdaním diela do užívania.

Článok 6 Fakturačné a platobné podmienky

6.1 Podkladom pre zaplatenie ceny plnenia je daňový doklad – faktúra. Zhotoviteľ bude mať právo na fakturáciu po celkovom ukončení stavebného diela, resp. jej časti, po odsúhlasení stavebným dozorom, resp. objednávateľom prevzatých prác.

Maximálna lehota splatnosti faktúry sa stanovuje na 14 dní odo dňa jej vystavenia.

Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok ani zálohu. Faktúra musí obsahovať po vecnej a formálnej stránke, všetky náležitosti daňového dokladu.

6.2 Financovanie predmetu zmluvy bude z prostriedkov objednávateľa.

Článok 7 Záručná doba a zodpovednosť za vady

7.1 Zhotoviteľ splní predmet zmluvy odovzdaním ukončeného stavebného diela objednávateľovi, vrátane všetkých potrebných a požadovaných dokladov objednávateľom min. v dvoch vyhotoveniach. Zhotoviteľ oznámi dva pracovné dni vopred objednávateľovi, že stavebné dielo je pripravené na odovzдание. Odovzдание a prevzatie stavebného diela sa uskutoční na stavenisku.

7.2 Zo zápisu o odovzdaní a prevzatí diela bude zrejmý stav diela v čase jeho prevzatia objednávateľom. Objednávateľ prevezme stavebné dielo naraz bez nedorobkov a vád.

7.3 Ak v čase preberania stavebného diela objednávateľom stavebné dielo bude obsahovať také zjavné vady a nedorobky, ktoré sami o sebe a ni v spojení s inými vadami a nedorobkami nebránia plynulému a bezpečnému užívaniu diela, dielo sa bude považovať za ukončené až po odstránení všetkých zjavných vád a nedorobkov. Zjavné vady a nedorobky spolu s termínmi ich odstránenia budú uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela.

7.4 Objednávateľ umožní prístup zhotoviteľovi na stavenisko za účelom odstránenia vád a nedorobkov.

Článok 8

Záručná doba – zodpovednosť za vady

8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude vykonaný kvalitne a v rozsahu dohodnutom oboma zmluvnými stranami.

8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré sa objavia po prevzatí diela objednávateľom v záručnej dobe.

8.3 Záručná doba je 60 mesiacov odo dňa úspešného odovzdania a prevzatia diela od zhotoviteľa objednávateľom. Požadovaná záručná doba je v súlade s § 12 ods. 1 písm. b) bod 4 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach. Záručná doba sa nevzťahuje na vady, ktoré boli zapríčinené objednávateľom alebo treťou osobou.

8.4 V rámci záručnej doby je objednávateľ povinný zhotoviteľa bezodkladne písomne oboznámiť so vzniknutými vadami. Zhotoviteľ zistené a včas uplatnené vady odstráni na vlastné náklady do 10 dní od ich uplatnenia, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

Článok 9

Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci

9.1 Zhotoviteľ je povinný objednávateľa upozorniť na riziká vyplývajúce z činností, ktoré v priestoroch objednávateľa bude vykonávať.

9.2 Zhotoviteľ je povinný pohybovať sa po stavenisku len vo vymedzených priestoroch, je povinný dbať na svoju bezpečnosť a neohroziť pritom bezpečnosť iných osôb ani majetok objednávateľa a iných osôb. Zhotoviteľ si je vedomý, že realizácia stavebných prác bude vykonávaná na verejne prístupných miestach s výskytom inžinierskych sietí.

9.3 Zhotoviteľ zodpovedá počas vykonania diela za bezpečnosť, ochranu zdravia pri práci a požiaru ochranu vlastných pracovníkov a osôb pohybujúcich sa na stavenisku a v jeho blízkosti.

9.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady odstrániť v priebehu realizácie predmetu zmluvy nám spôsobené závady na úseku bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrane pred požiarom.

9.5 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stavenisko kde sa bude realizovať predmet zmluvy proti vzniku úrazu a proti hmotnej škode okolia.

Článok 10

Odstúpenie od zmluvy, riešenie sporov

10.1 Odstúpiť od zmluvy je možné v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy, pričom za podstatné porušenie považujú zmluvné strany najmä omeškania sa s plnením ich záväzkov, a to napriek písomnej výzve oprávnenej strany s poskytnutím primeranej lehoty na dodatočné splnenie záväzku povinnej strany.

10.2 Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na zmluvné alebo zákonné sankcie.

10.3 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade sporov ohľadne zmeny alebo porušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedna zo strán požiada o rozhodnutie súd.

Článok 11

Záverečné ustanovenia, vyššia moc

11.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. mobilizácia, vojna, povstanie, živelné pohromy atď.

11.2 Ak sa plnenie tejto zmluvy stane nemožným do 1 mesiaca od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a čase plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia a odstúpení od zmluvy.

11.3 Zhotoviteľ pri plnení predmetu tejto zmluvy bude postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecné záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených zamestnancov zmluvných strán.

11.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce v rozsahu článku 3 tejto zmluvy.

11.5 Právne vzťahy touto zmluvou výslovne neupravené sa riadi príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

11.6 Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

11.7 Táto zmluva je platná dňom jej podpísania zmluvnými stranami. Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom obsahu.

11.8 Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou a v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa ako povinnej osoby v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.

11.9 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, dve pre objednávateľa a dve pre zhotoviteľa.

V Králi, dňa 8.5.2020.

V KRÁLI, dňa 8.4.2020

.....
Objednávateľ

.....
Zhotoviteľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

costruo

Názov stavby	Zateplenie fasády a rekonštrukcia strechy so zateplením na budove MŠ v obci Kráľ	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Kráľ
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Kráľ		
Projektant	Ing. Norbert Tóth		
Zhotoviteľ	COSTRUO, spol. s r.o.	31588794	2020465018
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
20-020		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky 10 259,63	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 10 086,71	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 16 199,50	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 18 881,53	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 602,32			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 4 170,32			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 60 200,00	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22 60 200,00
Objednávateľ				24	DPH 20,00 % z 60 200,00 12 040,00
Dátum a podpis		Pečiatka		25	Cena s DPH (r. 23-24) 72 240,00
Zhotoviteľ				E Prípochy a odpočty	
Dátum a podpis		Pečiatka		26	Dodávky zadávateľa 0,00
				27	Kízavá doložka 0,00
				28	Zvýhodnenie +- 0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zateplenie fasády a rekonštrukcia strechy so zateplením na budove MŠ v obci Kráľ

Objekt: Zadanie

Objednávateľ: Obec Kráľ

Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.

Miesto: Kráľ

Costruo

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	10 259,628	10 086,709	20 346,337
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	9 742,359	5 828,321	15 570,680
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	517,269	3 675,928	4 193,197
99	Presun hmôt HSV	0,000	582,460	582,460
PSV	Práce a dodávky PSV	16 199,497	18 881,530	35 081,027
713	Izolácie tepelné	3 019,200	1 121,322	4 140,522
762	Konštrukcie tesárske	2 320,330	4 198,423	6 518,753
764	Konštrukcie klampiarske	10 673,510	11 450,966	22 124,476
767	Konštrukcie doplnkové kovové	0,000	84,336	84,336
783	Nátery	186,457	2 026,483	2 212,940
M	Práce a dodávky M	602,317	4 170,323	4 772,640
21-M	Elektromontáže	602,317	4 170,323	4 772,640
	Celkom	27 061,442	33 138,562	60 200,004

ROZPOČET

Stavba: Zateplenie fasády a rekonštrukcia strechy so zateplením na budove MŠ v obci Kráľ

Objekt: Zadanie

Objednávateľ: Obec Kráľ

Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.

Miesto: Kráľ



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 20 346,337 29,123

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 15 570,680 8,560

1	622463025	Príprava vonkajšieho podkladu , podkladný náter	m2	278,670	1,000	278,670	0,050
2	622464112	Vonkajšia omietka stien silikátová, roztieraná jemnozrnná	m2	240,670	11,000	2 647,370	0,645
3	622465112	Vonkajšia omietka stien, mramorové zrná marmolit, strednozrnná	m2	38,000	22,000	836,000	0,235
4	625250588.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm, zatŕkacie kotvy	m2	38,000	32,000	1 216,000	0,494
5	625250738.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 120 mm, zatŕkacie kotvy	m2	224,000	44,000	9 856,000	6,733
6	625250761.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 20 mm	m2	23,020	32,000	736,640	0,403

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 4 193,197 20,563

7	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	398,528	3,000	1 195,584	10,250
8	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	398,528	1,500	597,792	10,250
9	953945311.S	Hliníkový soklový profil šírky 123 mm	m	93,950	5,700	535,515	0,032
10	953945351.S	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	17,000	2,500	42,500	0,001
11	953995406.S	Okenný a dverový začiatkový profil	m	67,500	4,500	303,750	0,016
12	953995411.S	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	m	36,650	2,700	98,955	0,010
13	953995416.S	Parapetný profil s integrovanou sieťovinou	m	31,750	3,100	98,425	0,005
14	962032631	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu, -1,63300t	m3	2,160	32,000	69,120	0,000
15	968061112.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01200t	ks	2,000	0,400	0,800	0,000
16	968062354.S	Vybúranie drevených rámov okien dvojité alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,07500t	m2	0,360	12,000	4,320	0,000
17	968072876.1	Vybúranie mreží, plochy nad 2 m2, -0,00200t	m2	2,100	4,000	8,400	0,000
18	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	15,098	12,000	181,176	0,000
19	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	150,980	0,400	60,392	0,000
20	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	15,098	9,000	135,882	0,000
21	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	15,098	50,000	754,900	0,000
22	979094211.S	Nakladanie alebo prekladanie sutiny	t	15,098	7,000	105,686	0,000

99 Presun hmôt HSV 582,460 0,000

23	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	29,123	20,000	582,460	0,000
----	-----------	---	---	--------	--------	---------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 35 081,027 8,442

713 Izolácie tepelné 4 140,522 0,962

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
24	713000010	Odstánenie tepelnej izolácie stropov kladenej voľne z vláknitých materiálov hr. do 10 cm -0,00192t	m2	185,000	0,900	166,500	0,000
25	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	370,000	2,500	925,000	0,000
26	631650000900	<i>Pás ISOVER UNIROL PLUS 150x1200x3250 mm, izolácia zo sklenej vlny vhodná pre šikmé strechy</i>	m2	377,400	8,000	3 019,200	0,962
27	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,962	31,000	29,822	0,000

762**Konštrukcie tesárske****6 518,753****4,101**

28	762081060.S	Zvláštne výkony na stavenisku, viacstranné hobľovanie reziva	m2	24,000	10,000	240,000	0,000
29	762331811.S	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy do 120 cm2, -0,00800 t	m	70,000	1,500	105,000	0,000
30	762331812.S	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy 120 - 224 cm2, -0,01400 t	m	12,000	1,900	22,800	0,000
31	762332110.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	70,000	5,300	371,000	0,018
32	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	12,000	7,000	84,000	0,003
33	605120007400.S	<i>Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akost' I dl. 4000-6500 mm, hr. 120 mm, š. 120, 140, 180 mm</i>	m3	1,258	240,000	301,920	0,692
34	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	1 900,000	0,700	1 330,000	0,000
35	762341252.S	Montáž kontralát pre sklon od 22° do 35°	m	780,000	1,000	780,000	0,000
36	605330003000.S	<i>Laty zo smrekovca akost' A prierez do 25 cm2, dl. 2010-3000 mm</i>	m3	4,422	280,000	1 238,160	2,432
37	762342812.S	Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát 0,22 - 0,50 m, -0,00500 t	m2	568,000	0,667	378,856	0,000
38	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	5,060	35,000	177,100	0,117
39	762431302.S	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 12 mm	m2	17,000	10,000	170,000	0,097
40	762431500.S	Montáž obloženia stien, podkladový rošt	m	85,000	2,300	195,500	0,005
41	605330002800.S	<i>Laty zo smrekovca akost' II prierez do 25 cm2, dl. 2010-3000 mm</i>	m3	0,221	280,000	61,880	0,122
42	762495000.S	Spojovacie prostriedky pre olišťovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrtky	m2	17,000	2,000	34,000	0,004
43	762811811.S	Demontáž záklopov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm, -0,01400 t	m2	185,000	1,000	185,000	0,000
44	762841210.S	Montáž podbíjania stropov a striech rovných z hobľovaných dosiek	m2	64,000	4,000	256,000	0,000
45	605110009800.S	<i>Dosky a fošne zo smrekú neopracované omietané akost' I hr. 24-32 mm, š. 60-160 mm</i>	m3	0,486	240,000	116,640	0,267
46	611920005500.S	<i>Drevený obklad tatranský profil, hrúbka 11 mm, šírka 96 mm, smrek, I. trieda</i>	m2	49,680	5,000	248,400	0,341
47	762841811.S	Demontáž podbíjania obkladov stropov a striech sklonu do 60° z dosiek hr.do 35 mm bez omietky, -0,01400 t	m2	18,000	1,400	25,200	0,000
48	762895005.S	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	0,910	5,000	4,550	0,003
49	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	4,101	47,000	192,747	0,000

764**Konštrukcie klampiarske****22 124,476****3,345**

50	764171102	Krytina z poplast.plechu sklon strechy nad 30° do 45°	m2	568,000	23,200	13 177,600	2,902
51	764171242	Krytina z poplast.plechu - úžľabie, sklon strechy od 30° do 45°	m	6,200	10,000	62,000	0,002
52	764171255	Krytina z poplast.plechu - hrebene z hrebenáčov s vetracím pásom, sklon strechy od 30° od 45°	m	40,000	13,000	520,000	0,019
53	764171258	Krytina z poplast.plechu - nárožie z hrebenáčov s vetracím pásom, sklon strechy od 30° od 45°	m	18,600	15,000	279,000	0,012
54	764171264	Krytina z poplast.plechu - odkvapové lemovanie, sklon strechy od 30° do 45°	m	102,000	6,000	612,000	0,033

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
55	764312822	Demontáž krytiny -0,00751t	m2	568,000	2,000	1 136,000	0,000
56	764351836	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,00009t	ks	124,000	0,800	99,200	0,000
57	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	112,000	1,000	112,000	0,000
58	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	ks	7,000	1,300	9,100	0,000
59	764410440	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	31,750	12,000	381,000	0,071
60	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	31,750	1,200	38,100	0,000
61	764454801	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	23,800	0,800	19,040	0,000
62	764731112.1	Oplechovanie štítu z plechov poplast. rš. 250 mm	m	12,400	13,000	161,200	0,000
63	764751112	Odpadová rúra kruhová D 100 mm z poplast.plechu	m	23,800	27,000	642,600	0,049
64	764751132	Koleno horné odpadovej rúry D 100 mm z poplast.plechu	ks	14,000	13,000	182,000	0,005
65	764751142	Výtokové koleno potrubia D 100 mm z poplast.plechu	ks	7,000	14,000	98,000	0,003
66	764751166	Medzikus k odkvapovej rúre D 100 mm z poplast.plechu	ks	7,000	10,000	70,000	0,002
67	764752172	Montáž ostatného príslušenstva odpadového systému z poplast.plechu	ks	21,000	3,000	63,000	0,000
68	553440006200	Objímka rúry k trŕu so samouzatváracím mechanizmom LINDAB Rainline Elite rozmer 100 mm	ks	21,000	2,800	58,800	0,004
69	764761122	Žľab pododkvapový polkruhový R 150 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov z poplast.plechu	m	102,000	30,000	3 060,000	0,171
70	764761232	Žľabový kotlík k polkruhovým žľabom D 150 mm z poplast.plechu	ks	7,000	16,000	112,000	0,003
71	764900002	Paropriepustná fólia pod strešnú krytinu , kontaktná - 135g/m2	m2	568,000	1,800	1 022,400	0,068
72	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	3,378	62,000	209,436	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 84,336 0,000

73	76766212R	Montáž mreží na predĺžené kotvy, očistenie a nový náter	m2	2,100	40,000	84,000	0,000
74	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,008	42,000	0,336	0,000

783 Nátery 2 212,940 0,033

75	783626000	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	81,000	3,700	299,700	0,009
76	783626200	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	64,000	5,300	339,200	0,014
77	783782404	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	524,680	3,000	1 574,040	0,010

M Práce a dodávky M 4 772,640 0,000

21-M Elektromontáže 4 772,640 0,000

78		Hrom- gualatina 8 AlMgSi drôt 1kg=7,40m	kg	20,000	3,866	77,320	0,000
79		Hrom- gualatina D10 FeZn drôt 1kg=1,61m	kg	25,000	1,175	29,375	0,000
80		Hrom- pasovina FeZn 30x4 (1m=0,952kg)	kg	110,000	1,302	143,220	0,000
81		Hrom- podpera PV 15 Br. C - Podpera vedenia na vrchol krovu	ks	80,000	0,867	69,360	0,000
82		Hrom- podpera PV 22	ks	30,000	1,248	37,440	0,000
83		Hrom- svorka SO	ks	8,000	1,229	9,832	0,000
84		Hrom- svorka SR3	ks	20,000	1,729	34,580	0,000
85		Hrom- Svorka SM 8 spojovacia na guľ. 8	ks	22,000	0,704	15,488	0,000
86		Stítok označovaci 3	ks	8,000	0,398	3,184	0,000
87		Rozvodnica HUS	ks	2,000	27,539	55,078	0,000
88		Skrínka pre ochrannú svorku	ks	8,000	4,702	37,616	0,000
89		Podružný materiál	ks	1,000	89,824	89,824	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
90		Montáž hrom.gulatiny vr.podpier	m	135,000	3,326	449,010	0,000
91		Montáž držiaku DOU/ zvodu	m	50,000	8,657	432,850	0,000
92		Montáž SS vr.štítku	ks	8,000	3,974	31,792	0,000
93		Spojenie gulatiny svorkou	ks	45,000	1,736	78,120	0,000
94		Pripojenie oplechovania svorkou	ks	8,000	1,867	14,936	0,000
95		Montáž zbernej tyče	ks	8,000	13,489	107,912	0,000
96		Montáž zemnej pásoviny	kg	130,000	4,871	633,230	0,000
97		Výkop ryhy 35x70 cm, vr. uvedenia do pôvodného stavu	m	130,000	14,918	1 939,340	0,000
98		Práce nazahnuté v cenníku	hod	25,000	9,492	237,300	0,000
99		Vypracovanie revíznej správy	ks	1,000	195,741	195,741	0,000
100		Dovoz materiálu do 20km	ks	2,000	25,046	50,092	0,000

Celkom

60 200,004

37,565

ZÁKLADNÁ FINANČNÁ KONTROLA

Vykonaná v zmysle § 7 zákona č. 357/2015 Z.z.

Zodpovedný zamestnanec:

Mgr. Alena Slopovská

Finančnú operáciu alebo jej časť *

- a) možno vykonať/nemožno vykonať *
- b) možno pokračovať/nemožno pokračovať *
- c) poskytnuté plnenie treba vymáhať/nie je potrebné vymáhať *

Dátum:

Podpis:

Štatutár/starosta obce:

František Béres

Finančnú operáciu alebo jej časť *

- a) možno vykonať/nemožno vykonať *
- b) možno pokračovať/nemožno pokračovať *
- c) poskytnuté plnenie treba vymáhať/nie je potrebné vymáhať *

Dátum:

Podpis:

* *Nehodiac sa škrtnite*